CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

    AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.959/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO

o Projeto de Lei 119/2025, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei

Orgânica.

Declara ARROZ DE POLVO como patrimônio cultural

imaterial da gastronomia do Município de Vitória.

Art. 1º. Fica declarado como patrimônio cultural imaterial da gastronomia do

Município de Vitória o “ARROZ DE POLVO” servido nos restaurantes e bares locais.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 03 de setembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael

PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                          João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                       3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400320038003500330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400320038003500330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400320038003500330032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Presidente em 03/09/2025 15:16

Checksum: 6720FD92B01EAA668801B76D2D522B6C4DF6833D834AB9C7D69AAAFDCA0194C8

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 03/09/2025 16:35

Checksum: B9FC8871988DD233CD55C4A006E7C63539B9720A86D26A482B0E5DB0EB1E6B74

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 03/09/2025 17:18

Checksum: EAD61D2F9456F7B51F39B3E7A76989A43EB5889779D7E3163A6FB5EB3C9DF982

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 04/09/2025 07:49

Checksum: AC6A579AB123868E785C9D87CF2F505642DC8BE53242C40C8EABE09741671B8B